Ф Н  П  Р

ТЮМЕНСКОЕ  МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ  ПРОФСОЮЗОВ                     ТЮМЕНСКИЙ   ОБЛАСТНОЙ   СОВЕТ   ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ   СОЮЗОВ

ПРЕЗИДИУМ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.10.2014г.                                           г.Тюмень                                              № 32-3
Об организации учебы профсоюзного
 актива в членских организациях ТМООП

 «Тюменский облсовпроф»

Президиум констатирует, что в  2013  году  всеми  формами  профсоюзного  обучения  было  охвачено  12604 чел.,  что    составляет  49,1%  от    общей  численности  профсоюзных  кадров  и  актив,   в т.ч.:

- 459  чел.  профсоюзных  работников  и  актива  повысили    квалификацию  по  программам  не  менее  72 часов;

-  12145  чел.  прошли  обучение  на  краткосрочных  семинарах (1-3 дня);

- в  83  школах  профсоюзного  актива    обучено 7491  человек, в том числе 7 школ профактива в Тюменской областной организации профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ, 7 школ в Тюменской областной организация профсоюза работников здравоохранения РФ, 8 школ в Тюменской межрегиональной организации Российского профсоюза работников культуры, 3 школы в Территориальной организации Западно-Сибирских транспортных строителей Российского профсоюза железнодорожников и транспортных строителей, 1 школа в Тюменской межрегиональной организации общественного объединения "Всероссийский Электропрофсоюз", и 57 школ профактива в Тюменской межрегиональной организации Профсоюза работников народного образования и науки.

Доля финансовых средств, израсходованных на обучение профсоюзных кадров и актива составила в среднем 3.55%, в том числе:

1. Тюменская областная организация профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ – 6.00%,
2. Тюменская межрегиональная организация Российского профсоюза работников культуры – 5.00%,
3. Тюменская межрегиональная организация Профсоюза работников народного образования и науки – 3.50%,
4. Сургутская районная организация Нефтегазстройпрофсоюза – 11.20%,
5.  Западно-Сибирская территориальная организация Росприродсоюза – 2.80%,
6. Тюменская областная организация профсоюза работников строительства и промстройматериалов – 4.80%,
7.  Тюменская межрегиональная организация общественного объединения "Всероссийский Электропрофсоюз"- 3.10%.

Президиум ТМООП «Тюменский облсовпроф» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Информацию об организации учебы профсоюзного актива в членских организаций ТМООП  «Тюменский облсовпроф» принять к сведению.

2.Отметить хорошую работу по обучению профсоюзных кадров и актива в Тюменской межрегиональной организации Профсоюза работников народного образования и науки, Тюменской областной организации профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ, Сургутской районной организации Нефтегазстройпрофсоюза, Западно-Сибирской территориальной организации Росприродсоюза, Тюменской межрегиональной организации Российского профсоюза работников культуры, Тюменской областной организации профсоюза работников строительства и промстройматериалов, Тюменской межрегиональной организации общественного объединения "Всероссийский Электропрофсоюз".
3. Рекомендовать членским организациям ТМООП  «Тюменский облсовпроф»:

3.1. Предусмотреть в сметах профбюджета средства на обучение профсоюзного актива в размере не менее 6 %.

3.2. Создание и восстановление школ профсоюзного актива в первичных профсоюзных организациях.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на организационный отдел  ТМООП  «Тюменский облсовпроф».
Председатель ТМООП

«Тюменский облсовпроф»                                                          М.Н. Кивацкий